
  1 

 

Ministero dell'Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO “RITA LEVI-MONTALCINI” 

Via Pusterla,1 – 25049 Iseo (Bs) C.F.80052640176   www.iciseo.gov.it   

e-mail: BSIC80300R@ISTRUZIONE.IT   e-mail: BSIC80300R@PEC.ISTRUZIONE.IT     030/980235 
 

 

 

 
           Iseo, 2-1-2019 
 
 
 

Agli Atti  
All’albo online d’Istituto e Amministrazione trasparente 

        
 
Oggetto:  Determina affidamento incarico di RSPP 
 

Il Dirigente Scolastico 
 
VISTO  l’avviso di selezione prot. n. 7141 del 28-11-2018 per l’affidamento dell’incarico 

di RSPP per il periodo 1-1-2019 – 31-12-2019; 
VISTE le candidature pervenute; 
VISTO il verbale prot. n. 7648 del 14-12-2018 in cui il Nuovo studio associato 626 – 

Ing. Piatti Marco risulta al primo posto in graduatoria; 
VISTO il decreto di aggiudicazione dell’incarico di RSPP per il periodo 1-1-2019 – 31-

12-2019 al Nuovo studio associato 626 – Ing. Piatti Marco; 
VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento 
approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “ Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente 
il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della 

Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” 
e ss.mm.ii. ; 

  VISTA  la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di 

Firmato digitalmente da EMILGUERRI CHIARA

BSIC80300R - REGISTRO DETERMINE - 0000074 - 02/01/2019 - UNICO - U
BSIC80300R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000027 - 02/01/2019 - C14 - Contabilità general - U



  2 

istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative 
vigenti”; 

VISTO  l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. del 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei 
contratti pubblici”, così come modificato dal Decreto Legislativo 19 aprile 2017, 
n.56, recante disposizioni integrative e correttive del Decreto Legislativo 18 
aprile 2016, n. 50; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, concernente “ 
Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107"; 

VISTO   che trattasi di importo di € 2.250,00 oltre IVA, pertanto inferiore a € 10.000,00 
oltre IVA; 

VISTO  che esiste la relativa copertura finanziaria; 
 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante della presente determina 
 

DETERMINA 
 

l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.lgs. del 18 aprile 2016, n. 
50 e del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, dell’incarico di RSPP per il periodo 
1-1-2019 – 31-12-2019 al Nuovo studio associato 626 nella persona dell’Ing. Piatti Marco. 
Il relativo importo, € 2.250,00 oltre I.V.A., viene impegnato nell’es. finanziario 2019. 
Ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dell’art. 5 della Legge 7 
agosto 1990, n. 241, il Rup è il Dirigente scolastico Chiara Emilguerri. 

                                                                                                                                                                                             

 IL Dirigente scolastico 
Chiara Emilguerri 

                                                                                                                                                    
 

Firmato digitalmente da EMILGUERRI CHIARA

BSIC80300R - REGISTRO DETERMINE - 0000074 - 02/01/2019 - UNICO - U
BSIC80300R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000027 - 02/01/2019 - C14 - Contabilità general - U


		2019-01-02T13:34:14+0100
	EMILGUERRI CHIARA




